
 
      

 

 

    

Divinópolis, 31 de março de 2020. 

 

Oficio Circular nº 15/2020 – Diretoria Acadêmica  

 

Ref.: Designação de membros para o Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) da UEMG Unidade 

Divinópolis 

 

O diretor acadêmico da UEMG Unidade Divinópolis, professor Fabrizio Furtado de Sousa, no uso 

de suas atribuições e considerando a necessidade de substituir componentes do Comitê de Ética 

em Pesquisa (CEP) da UEMG Unidade de Divinópolis, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Designar, para compor o referido comitê, como membros titulares, Cacilda Mendes dos 

Santos Amaral, Camila Fernanda Costa e Cunha Moraes Brandão, Christian Fernando Ribeiro 

Guimarães Vinci, Michael Jackson Oliveira de Andrade, Márcia Helena Batista Corrêa da Costa, 

Maria Marta Figueiredo, Newton Santos de Faria Júnior, Otavino Alves da Silva, Paulo Roberto 

Carvalho do Nascimento, Rayssa Nogueira Rodrigues Machado e Silmara Nunes Andrade. 

 

§ 1º Como membro titular representante de usuário: Sr. Warlon Carlos Elias. 

§ 2º Como membro titular representante de usuário: Sra. Veramar Camilo de Souza. 

 

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, este Ofício Circular entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

 

 

Fabrizio Furtado de Sousa 

Diretor acadêmico da UEMG Unidade Divinópolis 


